Ремонтненский отдел образования
Администрации Ремонтненского района

ПРИКАЗ
23.04.2021                                                                                                                             № 83

Об итогах ХIII районной научно-практической конференции
«Интеллект будущего» в 2020-2021 учебном году

[bookmark: _GoBack]	Во исполнение приказа  РОО  от 24.02.2021 № 30  «О проведении  ХIII  муниципальной научно-практической конференции»,  в соответствии с планом работы ИМЦ РОО,  Положением о районной научно-практической конференции, в целях выявления и развития у обучающихся   творческих способностей и интереса к научно - исследовательской  деятельности, пропаганды научных знаний   23 апреля  2021 на базе МБОУ Ремонтненской гимназии №1  была  проведена  ХIII   муниципальная научно-практическая конференция школьников по шести  направлениям.
	В научно-практической конференции приняли участие 38 школьников - победители и призёры 3 образовательных округов района.

Места распределены следующим образом:

1 направление «Донской край - мой край»

	Класс
	место
	Ф.И. участника
	МБОУ
	Преподаватель

	10
	победитель
	Гайворонская Евгения
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Гайворонская А.В.

	10
	призер
	Дубовая Анастасия
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Решетникова И.А.

                                            2 направление «Экология и жизнь»

	Класс
	место
	Ф.И. участника
	МБОУ
	Преподаватель

	10
	призёр
	Калинин Данил
	МБОУ Ремонтненская СШ №2
	Харитонова Т.Н.

3 направление «Юность. Наука. Познание»

	Класс
	место
	Ф.И. участника
	МБОУ
	Преподаватель

	9
	победитель
	Лемешкина Карина
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Пушенко Н.В.

	8
	призер
	Гончарова Вероника
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Решетникова И.А.

	10
	призер
	Пересадин Родион
	МБОУ Большеремонтненская СШ
	Катренко О.С.

	11
	призер
	Никитенко Алексей
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Мартыненко А.Н.

4 направление «Дети. Техника. Творчество»

	Класс
	место
	Ф.И. участника
	МБОУ
	Преподаватель

	10
	победитель
	Блохин Вадим
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Чежегова О.И.

	10
	призёр
	Тюрганов Кирилл
	МБОУ Большеремонтненская СШ
	Катренко О.С.

5 направление «За веру, Дон и Отечество. История донского казачества»

	Класс
	место
	Ф.И. участника
	МБОУ
	Преподаватель

	10
	призер
	Матыченко Виктория
	МБОУ Первомайская СШ
	Мотева Е.С.

                                            6 направление «2021 – Год 100-летия Ремонтненского района»

	Класс
	место
	Ф.И. участника
	МБОУ
	Преподаватель

	8
	победитель
	Заболотняя Виолетта
	МБОУ  Ремонтненская гимназия №1
	Моргунова Н.В.

	10
	призер
	Глушко Ангелина
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Моргунова Н.В.

	11
	призер
	Зайцева Вероника
	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	Кононогова Л.А.

	11
	призер
	Ивасенко Инесса
	МБОУ Первомайская СШ
	Ивасенко О.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Наградить победителей и призеров конференции почетными грамотами.
2.Всем участникам конференции вручить сертификат участия в научно-практической конференции.
  3.Объявить благодарность педагогам, учащиеся которых явились победителями и призёрами в научно-практической конференции:
   Гайворонская А.В. – старший воспитатель МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
   Моргунова Н.В.- учитель русского языка и литературы    МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
   Пушенко Н.В.-  учитель английского языка МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
   Чежегова О.И. – учитель информатики МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
   Ивасенко О.С. учитель английского языка МБОУ Первомайской СШ;
   Катренко О.С. – учитель МБОУ Большеремонтненской СШ;
   Кононогова Л.А. – учитель начальных классов МБОУ Ремонтненской гимназии №1; Мартыненко А.Н.– учитель русского языка и литературы МБОУ Ремонтненской гимназии №1; Мотева Е.С. – учитель биологии и химии МБОУ Первомайской СШ;
  Решетникова И.А. – учитель физкультуры МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
Харитонова Т.Н. – учитель физики и математики   МБОУ РСШ №2.
4. Руководителям МО Центра развития образования:
4.1. Проанализировать результаты районной научно-практической конференции  и качество подготовки работ, представленных  на конференцию на заседаниях МО, взяв замечания и рекомендации к подготовке НПК у председателей жюри НПК.
4.2. Содействовать развитию проектной и исследовательской работы в образовательном учреждении, путем создания условий для развития школьников, проявляющих интерес к изучению отдельных предметов, циклов учебных дисциплин.
5. Бухгалтерии РОО оплатить расходы на приобретение грамот для награждения победителей и призёров согласно   сметы (Приложение № 1)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                  С,А. Пожидаев

Приложение № 1
УТВЕРЖДАЮ:
Зав.РОО ______________
С.А.Пожидаев

С М Е Т А   Р А С Х О Д О В

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Сумма (руб.)

	1.
	Бумага для черчения
	2
	200

	ИТОГО:

	200